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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 13. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 260 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målene er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 260: 

”Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for at undersøge, hvorvidt forsy-

ningspligten overholdes i resten af landet? Der henvises til artiklen »Professor 

om Løhdes 5 tilsynssager: »Der er ualmindelig god grund til at stille nogle sup-

plerende spørgsmål««, socialmonitor.dk, den 2. december 2024, og til Ankesty-

relsens tilsynsudtalelser om forsyningspligten i serviceloven og barnets lov af 

10. december.” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Ankestyrelsens tilsyn med kommuner og regioner, ud over 

behandlingen af konkrete sager i fem kommuner, har udarbejdet en generel 

udtalelse om forsyningspligten efter serviceloven og barnets lov. Den generelle 

udtalelse er udsendt til alle landets kommuner.  

 

Med udtalelsen redegør Ankestyrelsens tilsyn for de gældende regler om forsy-

ningspligten ved at sammenfatte og præcisere allerede udmeldt praksis om 

kommunernes forsyningspligt efter serviceloven og barnets lov. 

 

Af udtalelsen fremgår det, at Ankestyrelsen i 2. halvår 2025 vil foretage en stik-

prøvekontrol i forhold til udvalgte kommuner for at se, om de pågældende kom-

muner lever op til forsyningspligten i serviceloven og barnets lov.  

 

Dertil kommer, at det naturligvis er min helt klare forventning at kommunerne 

overholder gældende lovgivning, herunder forsyningspligten efter serviceloven 

og barnets lov.  

 

Det er desuden min forventning, at alle kommuner tager Ankestyrelsens gene-

relle udtalelse om forsyningspligten til efterretning og i den forbindelse forhol-

der sig til om kommunens praksis lever op til forsyningspligten.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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